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O Vereador que a presente subscreve, no uso das atribuigdes conferidas pelo
Artigo 128, §1°, inciso | do Regimento Interno desta Casa de Leis INDICA a Mesa, o
envio de oficio ao EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO - TAUILLO TEZELLI,
sugerindo que providencie a seguinte melhoria para o Hospital Santa Casa de
Misericordia de Campo Mourao:

lluminagio do trecho de acesso e na entrada ao Hospital Santa Casa de
Misericordia (ao lado da Rodovia) através do contido na LDO/2017 com o Programa
28 — Manter a iluminagéo Publica do Municipio; Objetivo: Dar solugdo de continuidade as
constantes solicitagées de melhorias e extenséo de rede em virtude da extenséo do
perimetro urbano e rural; Agao: 2086 — Gerenciar o Fundo Municipal de lluminagao
Publica.

JUSTIFICATIVA:

A Santa Casa & um patriménio da regido, porém, localizada no Municipio de
Campo Mourao, que aufere os beneficios indiretos de sua existéncia pela presenca de
pessoas da regido e outras localidades que procuram os servicos de saude prestados
pela entidade.

Cada cidadao que passa por ali leva consigo uma imagem de nossa cidade.
Infelizmente o que se observa ndo & agradavel aos olhos dos visitantes, pacientes ou
acompanhantes, pela escuridao encontrada.
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A COORDENADORIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS CERTIFICA

REQUERIMENTO N° 12017

INDICACAO N° 71 12017,

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUCAQO N.°
003/97; 019/2011 e 11/2013.
SOBRE A MATERIA:

( X ) ndo existe sumula registrada por outro Vereador sobre o assunto.
() existe o registro de simula de outro Vereador e COPIA ANEXO.

- QUANTO A EXISTENCIA DE LEGISLACAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA:

( ) Néo

( ) Sim, conforme anexo.

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

( X) ndo ha qualquer obice.
() aproposigéo € idéntica a outra (anexo) ( ) Jaaprovada (167, |, a RI)
{ ) Rejeitada, nesta Sessao Legislativa (1671, b)
( ) Jatransformado em diploma legal (167,1,C)
() a proposigéo (artigo 167, inciso Il) & idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

( ) Trata-se de Indicag&o ef ou requerimento com a mesma ou oposta finalidade de outro ja aprovado
(artigo 167, inciso VI) conforme documento anexo.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSICAO.

( X)) nao ha qualquer dbice.
( ) aproposi¢ao fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. |., pois nao esta formalizada e em termos.

() a proposigdo tem contelido idéntico ou semelhante a proposigédo em tramitagéo - n°........... 2015
(em anexo) - art. 151, § 2°, inciso I, alinea "d”, do R.l.

() a proposigdo tem contetdo que foi objeto de Indicagdo ou Requerimento aprovados nos ultimos
180 (cento e oitenta dias) (copia anexo) - art. 151, § 2°, inciso |l, alinea “e”, do R.1.

( ) a proposicéo refere-se a objetivo/meta ndo incluido Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orgcamentarias, vigentes — art. 128, § 2°, do R.I.

Campo Mour&o, 4 1 de Fevereiro de 2017.

Marcelo Antonio Brandino Assis
Coordenadoria de Assuntos Legislativos
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PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER: 15/02/2017.

( x ) Indicagéo n°® 0421/2017 ( ) Projeto de Lein® 12017
( ) Indicagéo Legislativa n® 12017 ( ) Projeto de Resolucéo 12017
( ) Requerimento 12017 ( )EmendaalLO.M.n° 12017
{ ) Outros 12017 ( ) Mocéo n® 12017

AUTOR: Edson Battilani

OCORRENCIAS:

( x ) Preenchidos os requisitos de constitucicnalidade e legalidade.

( ) Verificagao de Prejudicialidade.

( ) Vicio de competéncia da matéria. Competéncia do (8).........occviiiiiiiiiiiiiiiiiii i
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( ) Possivel corrigir ilegalidade/inconstitucionalidade através de emendas..............c..ooiiiiiiii
( ) Necessario corrigir nos seguintes pontos:

( x ) Aindicagdo atende ao art. 128, § 2° do R.1., frente ao disposto no programa 028 ............ da LDO.

( ) Aindicagéo atende ao art. 128, § 2° do R.I., frente ao disposto no art. ... do PPA.

Parecer prolatado em 15/02/2017.

( x ) favoravel a tramitacéo.

( ) favoravel a tramitagdo com emendas. ( Vovmmmmummpemas s Emendas em anexo.
( ) Pela apresentacgéo de substitutivo ( ) Substitutivo em anexo.

( ) Diligéncias
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Sidney Kendy Matsuguma
Procurador Juridico
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